CAP. IV. « Ut si aliqui susurrone et detractores, et qui paci nostræ invident et quietum regnum esse non patiuntur, inter nos lites et contentiones atque discordias seminare voluerint, nullus<sup>27</sup> nostrum hoc recipiat aut libenter acceptet, nisi forte hoc ad rationem coram nobis utrisque et communibus fidelibus nostris perducere voluerit. Si vero hoc noluerit, cum nullo<sup>28</sup> nostrum aliquam societatem habeat, sed omnes<sup>29</sup> illum, sicut mendacem falsatorem<sup>30</sup> et inter fratres volentem seminare discordias, communiter a nobis abjiciamus, ne de cetero quisque talia mendacia auribus nostris inserere<sup>31</sup> audeat. »

CAP. V. « Ut communiter, prout citius potuerimus, missos nostros ad Carolomannum et Caro-

#### VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> crastino A. <sup>2</sup> theodoriticum Ch. <sup>3</sup> secreta A.; *legendum videtur* decreto dispositos. <sup>4</sup> treca A. <sup>5</sup> cavillonem Ch. <sup>6</sup> claustra A. <sup>7</sup> rex a treca A. <sup>8</sup> sobrinum Ch. B. <sup>9</sup> suorum A. <sup>10</sup> furoni A. <sup>11</sup> DCCCLXXIX. ind. duodecima A. *Sirm. Baluz.* <sup>12</sup> d. r. l. f. c. *deest* A. <sup>13</sup> patris Ch. Bg. <sup>14</sup> purpurisum apud *Sirmondum, Baluzium, Aimoini continuatorem et in codice regio; usurpatum Ch. B.* <sup>15</sup> in italia A. <sup>16</sup> Al. quod Bg. <sup>17</sup> *deest* Ch. <sup>18</sup> talis amicitia inter nos maneat *Sirm., Baluz., Aimoini Cont. cod. regius.* <sup>19</sup> pertinet, non velit aut forte consiliet Ch. B. <sup>20</sup> in *deest* Ch. <sup>21</sup> alterutrius A. <sup>22</sup> uterque A. <sup>23</sup> necessitas illi fuerit A. <sup>24</sup> quam optime A. <sup>25</sup> quam optime A. <sup>26</sup> Adjuvabitis A. <sup>27</sup> neuter A. <sup>28</sup> neutro A. <sup>29</sup> uterque A. <sup>30</sup> Al falsarium Bg. <sup>31</sup> inferre Ch. B.

#### NOTÆ.

non multo post obiit; tunc etiam commendatus ab Hincmaro avunculo, qui Hugoni abbati scripsisse legitur apud Flodoardum lib. III, c. 24. « Notificat etiam illi obitum Hincmari nepotis sui, Laudunensis episcopi rogans ut pro ejus animæ remedio per subjectos ac familiares suos Domini misericordiam deprecari satagat. » Idem autem Rhemensis Hincmarus illo in concilio plurimis a Joanne papa honoribus affectus, apologetico generali omnibus suis ad-

versariis satisfecit: de quo ibidem Flodoardus capp. 21 et 29. Bouq.

(a) Foron a Trajecto et Aquisgrano æque distans. Feruntur ibi superesse etiamnum fossæ et aggeres et rudera fundamentorum veteris castri in proximo colle, *Opdesæle* dicto, ut Miræus ait, quas esse reliquias existimo veteris palatii Furonensis. Vales., *Notit. Gall.*, p. 212.